PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска от 06.12.2012 г.

№ 005-20-410665/2 «О дополнительной мере социальной поддержки спортсменам, тренерам, осуществляющим деятельность на территории города Иркутска, в виде единовременной социальной выплаты»
Принято на   38  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                    «  28  »     _сентября_      2017 г.
В целях оказания социальной поддержки спортсменам, тренерам, осуществляющим деятельность на территории города Иркутска, руководствуясь     ч. 2 ст. 16.1, ч. 5 ст. 20, ст. ст. 35, 52, 53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», ч. 2 ст. 11.1, ст. ст. 31, 32, 54, 56 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 06.12.2012 г.                                 № 005-20-410665/2 «О дополнительной мере социальной поддержки спортсменам, тренерам, осуществляющим  деятельность на территории города Иркутска, в виде единовременной социальной выплаты» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в подпункте 1 слова «Параолимпийских, Сурдоолимпийских» заменить словами «Паралимпийских, Сурдлимпийских»;

б) в подпункте 2 слова «Параолимпийских, Сурдоолимпийских» заменить словами «Паралимпийских, Сурдлимпийских»;

в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) занятие призового места спортсменами на чемпионатах, первенствах и кубках (кроме детских, юношеских, ветеранских и ведомственных первенств, чемпионатов и кубков) мира и Европы, а также чемпионатах России по олимпийским видам спорта и Всемирных играх по неолимпийским видам спорта;»;

г) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) подготовка тренерами спортсменов, занявших призовое место на чемпионатах, первенствах и кубках (кроме детских, юношеских, ветеранских и ведомственных первенств, чемпионатов и кубков) мира и Европы, а также чемпионатах России по олимпийским видам спорта и Всемирных играх по неолимпийским видам спорта.»;

2) в пункте 3:

а) в подпункте 1:

- слова «Параолимпийских игр, Сурдоолимпийских игр» заменить словами «Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр»;

- слова  «Параолимпийские игры, Сурдоолимпийские игры» заменить словами «Паралимпийские игры, Сурдлимпийские игры»;

б) подпункт 2 после слов «для неолимпийских видов спорта» дополнить словами «, включенных во Всероссийский реестр видов спорта»;

3) в пункте 5 слова «, и действует до 31.12.2017» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее решение;

2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 06.12.2012 г.                                     № 005-20-410665/2 «О дополнительной мере социальной поддержки спортсменам, тренерам, осуществляющим  деятельность на территории города Иркутска, в виде единовременной социальной выплаты» информационную справку о внесенных в него настоящим решением изменениях.

	Председатель Думы

города Иркутска

________________И.В. Ежова

	Мэр

города Иркутска

____________Д.В. Бердников

«  29   »        сентября       2017 г.
№ 006 - 20 - 380571/7